ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MỸ THẠNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  864 /TB-UBND

	Mỹ Thạnh, ngày 22  tháng 12 năm 2014

THÔNG BÁO

Về việc công bố thủ tục hành chính ban hành mới thuộc
thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân dân xã

Căn cứ Quyết định số 2240/QĐ-UBND ngày 10 tháng 11 năm 2014 và Quyết định số 2336/QĐ-UBND ngày 24 tháng 11 năm 2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bến Tre về việc công bố 02 thủ tục hành chính ban hành mới trong lĩnh vực phòng, chống tệ nạn xã hội và Bảo trợ xã hội thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân dân cấp xã;

Ủy ban nhân dân xã Mỹ Thạnh thông báo nội dung cụ thể tiếp nhận, giải quyết 02 lĩnh vực trên như sau:

1. Lĩnh vực phòng, chống tệ nạn xã hội

- Thủ tục: Học văn hóa, học nghề, trợ cấp khó khăn ban đầu cho nạn nhân.

- Trình tự thực hiện: được công khai trên Bảng công khai thủ tục hành chính tại Ủy ban nhân dân xã.

- Cơ sở pháp lý: Nghị định số 09/2013/NĐ-CP ngày 11 tháng 01 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng, chống mua bán người.

2. Lĩnh vực Bảo trợ xã hội

- Thủ tục: Xác nhận hộ gia đình làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2014-2015 thuộc diện đối tượng được ngân sách nhà nước hỗ trợ đóng bảo hiểm y tế.

- Trình tự thực hiện: được công khai trên Bảng công khai thủ tục hành chính tại Ủy ban nhân dân xã.

- Cơ sở pháp lý: Quyết định số 32/2014/QĐ-TTg ngày 27 tháng 5 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ về tiêu chí hộ gia đình làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2014-2015.

Ủy ban nhân dân xã Mỹ Thạnh thông báo đến các ngành, Đoàn thể, Trưởng ấp 6 ấp được biết để thông báo rộng rãi đến nhân dân biết và liên hệ giải quyết thủ tục hành chính ở 02 lĩnh vực trên khi có nhu cầu./.

Nơi nhận:                                                                         CHỦ TỊCH
- TT.Đảng ủy-HĐND xã;
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã;
- Trưởng các ngành,đoàn thể;
- Đài truyền thanh xã;

- Trưởng ấp 6 ấp;                                                                             Phạm Thanh Diễn
- Lưu: VT, Viet.20b.
2